SHAPE \* MERGEFORMAT

 SHAPE \* MERGEFORMAT

C
[image: image1]
大住建复字〔2017〕23号             签发人：杨  勇
  对大姚县第十七届人民代表大会第一次会议第184号建议的答复
罗如丽、王莹等9名代表：

您们提出“关于抓好公路沿线村庄建设规划的建议”己交我局研究办理，现答复如下：

在乡村规划建设过程中，确实存在交通沿线违章建盖房屋、房屋外墙杂乱无章等现象，您们提出的“关于抓好公路沿线村庄建设规划的建议”非常好，这是我县正在开展提升城乡人居环境行动中的重要事项，全面开展城乡违法违规建筑集中治理行动，有效遏制违法违规建设行为，同时开展交通沿线、风景名胜区、河道、湖泊管理范围内违法违规建筑整治，保障交通沿线、河道行洪畅通，着力改善我县城乡人居环境和城乡发展面貌，对做好乡村规划建设管理工作具有深远意。为加强村庄的规划建设管理工作，年初，按照省州的工作要求，我县在129个村（居）委会配备了129名村庄土地规划建设专管员，在自然村配备了信息员，目的就是加强村庄规划建设管理。
根据《云南省城乡规划条例》第十四条乡规划包括乡域规划和乡驻地规划。乡规划由乡人民政府组织编制，报县级人民政府审批，报请审批前应当先经乡人民代表大会审议，审议意见交由本级人民政府研究处理。村庄规划报送审批前，应当经村民会议或者村民代表会议讨论同意。因乡镇工作量大，同时规划专业技术人才缺乏，按照乡规划交由乡镇组织实施，确实存在较大的困难，下步工作中，我们将以提升城乡人居环境行动为契机，落实好提升城乡人居环境各项工作措施，积极争取乡村规划编制经费，委托技术力量强的规划编制单位，加快推进乡村规划编制进程，着力解决农村建房缺乏规划，村庄建设散乱的问题，充分发挥移民搬迁点、易地扶贫集中安置点、危房改造示范村的规划示范带动作用，引导村民树立村庄规划意识，加强对乡镇村庄规划建设的指导力度，加大对乡镇规划人员的技术培训，同时由各乡镇加强村庄土地规划专管员和信息员的管理，履行好工作职责，做好日常巡查监督工作，严格执行建房审批制度，为切实做好乡村规划建设管理工作不懈努力。
感谢您对城乡建设工作的关心支持！

以上答复如有不妥，敬请谅解!
                            大姚县住房和城乡建设局

                                2017年6月16日

（联系人：白建玮，联系电话：0878-6222135）

  抄送：县人大选联工委，县政府办公室。
  大姚县住房和城乡建设局办公室        2017年6月16日印
                                       （共印4份）

[image: image2]